



ПРАВИТЕЛЬСТВО РЯЗАНСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 28 декабря 2016 г. № 331

О внесении изменений в постановление Правительства Рязанской области от 29 октября 2014 г. № 316 «Об утверждении государственной программы Рязанской области «Развитие культуры и туризма на 2015-2020 годы» (в редакции постановлений Правительства Рязанской области от 04.03.2015 № 38, от 20.04.2015 № 83, от 14.05.2015 № 103, от 29.07.2015 № 183, от 23.09.2015 № 234, от 17.11.2015 № 285, от 29.12.2015 № 337, от 02.03.2016 № 41, от 18.05.2016 № 99, от 16.06.2016 № 131, от 24.08.2016 № 191, от 22.11.2016 № 269, от 07.12.2016 № 279)

Правительство Рязанской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в приложение к постановлению Правительства Рязанской области от 29 октября 2014 г. № 316 «Об утверждении государственной программы Рязанской области «Развитие культуры и туризма на 2015-2020 годы» следующие изменения:

1) в строке «Объемы и источники финансирования» паспорта государственной программы:

абзац первый изложить в следующей редакции:

«Общий объем финансирования мероприятий Программы составляет 5813422,11818 тыс. руб. (139297,70123 тыс. руб. - федеральный бюджет, в том числе 2309,56164 тыс. руб. - неиспользованный остаток субсидии из федерального бюджета по мероприятиям государственной программы Рязанской области «Развитие внутреннего и въездного туризма на 2014-2018 годы», 5674124,41695 тыс. руб. - областной бюджет, в том числе 17500,0 тыс. руб. - средства дорожного фонда Рязанской области), из них:»;

абзац третий изложить в следующей редакции:

«2016 год - 764389,66163 тыс. руб. (27940,44049 тыс. руб. - федеральный бюджет, 736449,22114 тыс. руб. - областной бюджет);»;

абзац шестнадцатый изложить в следующей редакции:



«- по подпрограмме 2 «Создание и развитие инфраструктуры туризма» (приложение № 2 к настоящей Программе) объем финансирования составляет 208081,63364 тыс. руб. (112166,35164 тыс. руб. - федеральный бюджет, в том числе 2309,56164 тыс. руб. - неиспользованный остаток субсидии из федерального бюджета по мероприятиям государственной программы Рязанской области «Развитие внутреннего и въездного туризма на 2014-2018 годы», 95915,282 тыс. руб. - областной бюджет, в том числе 17500,0 тыс. руб. - средства дорожного фонда Рязанской области), из них:»;

абзац восемнадцатый изложить в следующей редакции:

«2016 год - 27049,186 тыс. руб. (20000,0 тыс. руб. - федеральный бюджет, 7049,186 тыс. руб. - областной бюджет);»;

абзац двадцать первый изложить в следующей редакции:

«по подпрограмме 3 «Развитие внутреннего и въездного туризма на 2015-2018 годы» (приложение № 3 к настоящей Программе) объем финансирования из областного бюджета составляет 17816,88165 тыс. руб., из них:»;

абзац двадцать третий изложить в следующей редакции:

«2016 год - 4464,0 тыс. руб.;»;

абзац двадцать восьмой изложить в следующей редакции:

«- по подпрограмме 5 «Развитие культуры» (приложение № 5 к настоящей Программе) объем финансирования составляет 4956104,88762 тыс. руб. (27077,34359 тыс. руб. - федеральный бюджет, 4929027,54403 тыс. руб. - областной бюджет), из них:»;

абзац тридцатый изложить в следующей редакции:

«2016 год - 650694,92963 тыс. руб. (7940,44049 тыс. руб. - федеральный бюджет, 642754,48914 тыс. руб. - областной бюджет);»;

абзац тридцать пятый изложить в следующей редакции:

«- по подпрограмме 6 «Обеспечение условий реализации Программы» (приложение № 6 к настоящей Программе) объем финансирования из областного бюджета составляет 199357,10062 тыс. руб., из них:»;

абзац тридцать седьмой изложить в следующей редакции:

«2016 год - 30335,55995 тыс. руб.;»;

2) в разделе 4 «Ресурсное обеспечение Программы»:

абзац первый изложить в следующей редакции:

«Общий объем финансирования мероприятий Программы составляет 5813422,11818 тыс. руб. (139297,70123 тыс. руб. - федеральный бюджет, в том числе 2309,56164 тыс. руб. - неиспользованный остаток субсидии из федерального бюджета по мероприятиям государственной программы Рязанской области «Развитие внутреннего и въездного туризма на 2014-2018 годы», 5674124,41695 тыс. руб. - областной бюджет, в том числе 17500,0 тыс. руб. - средства дорожного фонда Рязанской области), из них:»;

абзац третий изложить в следующей редакции:

«2016 год - 764389,66163 тыс. руб. (27940,44049 тыс. руб. - федеральный бюджет, 736449,22114 тыс. руб. - областной бюджет);»;

в таблице «Распределение средств из областного и федерального бюджетов, необходимых для реализации мероприятий Программы, в разбивке по главным распорядителям Программы»:

в пункте 1 цифры «5582918,12952», «739202,01671» заменить соответственно цифрами «5573521,14795», «729805,03514»;

в пункте 5 цифры «77209,096», «6650,0» заменить соответственно цифрами «77203,282», «6644,186»;

в строке «Итого, в том числе:» цифры «5822824,91375», «773792,4572», «5683527,21252», «745852,01671» заменить соответственно цифрами «5813422,11818», «764389,66163», «5674124,41695», «736449,22114»;

абзац шестнадцатый изложить в следующей редакции:

«- по подпрограмме 2 «Создание и развитие инфраструктуры туризма» объем финансирования составляет 208081,63364 тыс. руб. (112166,35164 тыс. руб. - федеральный бюджет, в том числе 2309,56164 тыс. руб. - неиспользованный остаток субсидии из федерального бюджета по мероприятиям государственной программы Рязанской области «Развитие внутреннего и въездного туризма на 2014-2018 годы», 95915,282 тыс. руб. - областной бюджет, в том числе 17500,0 тыс. руб. - средства дорожного фонда Рязанской области), из них:

абзац восемнадцатый изложить в следующей редакции:

2016 год - 27049,186 тыс. руб. (20000,0 тыс. руб. - федеральный бюджет, 7049,186 тыс. руб. - областной бюджет);

абзац двадцать первый изложить в следующей редакции:

«по подпрограмме 3 «Развитие внутреннего и въездного туризма на 2015-2018 годы» объем финансирования из областного бюджета составляет 17816,88165 тыс. руб., из них:»;

абзац двадцать третий изложить в следующей редакции:

«2016 год - 4464,0 тыс. руб.»;

абзац двадцать восьмой изложить в следующей редакции:

«- по подпрограмме 5 «Развитие культуры» объем финансирования составляет 4956104,88762 тыс. руб. (27077,34359 тыс. руб. - федеральный бюджет, 4929027,54403 тыс. руб. - областной бюджет), из них:»;

абзац тридцатый изложить в следующей редакции:

«2016 год - 650694,92963 тыс. руб. (7940,44049 тыс. руб. - федеральный бюджет, 642754,48914 тыс. руб. - областной бюджет);»;

абзац тридцать пятый изложить в следующей редакции:

«- по подпрограмме 6 «Обеспечение условий реализации Программы» объем финансирования из областного бюджета составляет 199357,10062 тыс. руб., из них:»;

абзац тридцать седьмой изложить в следующей редакции:

«2016 год - 30335,55995 тыс. руб.»;

3) в приложении № 2 к государственной программе:

- в разделе 3 «Ресурсное обеспечение подпрограммы»:

абзац первый изложить в следующей редакции:

«Объем финансирования составляет 208081,63364 тыс. руб. (112166,35164 тыс. руб. - федеральный бюджет, в том числе 2309,56164 тыс. руб. - неиспользованный остаток субсидии из федерального бюджета по мероприятиям государственной программы Рязанской области «Развитие внутреннего и въездного туризма на 2014-2018 годы», 95915,282 тыс. руб. - областной бюджет, в том числе 17500,0 тыс. руб. - средства дорожного фонда Рязанской области), из них:»;

абзац третий изложить в следующей редакции:

«2016 год - 27049,186 тыс. руб. (20000,0 тыс. руб. - федеральный бюджет, 7049,186 тыс. руб. - областной бюджет);»;

в таблице «Распределение средств областного и федерального бюджетов, необходимых для реализации мероприятий подпрограммы, в разбивке по главным распорядителям»:

в пункте 4 цифры «77209,096», «6650,0» заменить соответственно цифрами «77203,282», «6644,186»;

в строке «Итого, в том числе:» цифры «208087,44764», «27055,0», «95921,096», «7055,0» заменить соответственно цифрами «208081,63364», «27049,186», «95915,282», «7049,186»;

в разделе 5 «Система программных мероприятий»:

в строке «Задача 1. Развитие туристской инфраструктуры Рязанской области, в том числе:» цифры «95921,096», «7055,0» заменить соответственно цифрами «95915,282», «7049,186»;

в пункте 3 цифры «70305,38», «650,0» заменить соответственно цифрами «70299,566», «644,186»;

в строке «Итого по подпрограмме, в том числе:» цифры «208087,44764», «27055,0», «95921,096», «7055,0» заменить соответственно цифрами «208081,63364», «27049,186», «95915,282», «7049,186»;

4) в приложении № 3 к государственной программе:

- в разделе 3 «Ресурсное обеспечение подпрограммы»:

абзац первый изложить в следующей редакции:

«Объем финансирования из областного бюджета составляет 17816,88165 тыс. руб., из них:»;

абзац третий изложить в следующей редакции:

«2016 год - 4464,0 тыс. руб.»;

- в разделе 5 «Система программных мероприятий»:

в строке «Задача 1. Анализ состояния туристской отрасли и создание условий для продвижения туристских ресурсов, в том числе:» цифры «10194,0054», «2402» заменить соответственно цифрами «10028,5054», «2236,5»;

в пункте 1.4 цифры «1895,0», «1130,0» заменить соответственно цифрами «1729,5», «964,5»;

в строке «Итого по подпрограмме» цифры «17982,38165», «4629,5» заменить соответственно цифрами «17816,88165», «4464,0»;

5) в приложении № 5 к государственной программе:

- в разделе 3 «Ресурсное обеспечение подпрограммы»:

абзац первый изложить в следующей редакции:

«Объем финансирования составляет 4956104,88762 тыс. руб. (27077,34359 тыс. руб. - федеральный бюджет, 4929027,54403 тыс. руб. - областной бюджет), из них:»;

абзац третий изложить в следующей редакции:

«2016 год - 650694,92963 тыс. руб. (7940,44049 тыс. руб. - федеральный бюджет, 642754,48914 тыс. руб. - областной бюджет);»;

в таблице «Распределение средств областного и федерального бюджетов, необходимых для реализации мероприятий подпрограммы, в разбивке по главным распорядителям подпрограммы»:

в пункте 1 цифры «4932699,5386», «651966,47071» заменить соответственно цифрами «4923487,55703», «642754,48914»;

в строке «Итого, в том числе» цифры «4965316,86919», «659906,9112», «4938239,5256», «651966,47071» заменить соответственно цифрами «4956104,88762», «650694,92963», «4929027,54403», «642754,48914»;

- в разделе 5 «Система программных мероприятий»:

в строке «Задача 2. Поддержка культуры, искусства и народного творчества Рязанской области, в том числе:» цифры «1793885,5281», «302020,5585» заменить соответственно цифрами «1786487,54033», «294622,57073»;

в пункте 2.3 цифры «1740904,5955», «297394,6285» заменить соответственно цифрами «1734000,77337», «290490,80637»;

в пункте 2.5 цифры «25932,6326», «4625,93», «180,0» заменить соответственно цифрами «25438,46696», «4131,76436», «80,0», цифры «100,0» заменить знаком «-»;

в строке «Задача 4. Внедрение информационно-коммуникационных технологий в сфере культуры и информатизация отрасли, в том числе:» цифры «122317,55842», «17130,39942» заменить соответственно цифрами «122311,93803», «17124,77903»;

в пункте 4.1 цифры «16855,0», «795,0» заменить соответственно цифрами «16849,37961», «789,37961»;

в строке «Задача 5. Развитие образования в сфере культуры, в том числе:» цифры «675070,41305», «110869,18571» заменить соответственно цифрами «673262,03964», «109060,8123»;

в пункте 5.4 цифры «19096,40279», «2808,77315» заменить соответственно цифрами «18735,68765», «2448,05801»;

в пункте 5.5 цифры «11181,7496», «2027,6299» заменить соответственно цифрами «10804,18576», «1650,06606»;

в пункте 5.6 цифры «21546,01443», «3631,48443» заменить соответственно цифрами «20497,92», «2583,39»;

в пункте 5.7 цифры «64,0», «36,0» заменить соответственно цифрами «42,0», «14,0»;

в строке «Итого по подпрограмме, в том числе:» цифры «4965316,86919», «659906,9112», «4938239,5256», «651966,47071» заменить соответственно цифрами «4956104,88762», «650694,92963», «4929027,54403», «642754,48914»;

б) в приложении № 6 к государственной программе:

- в разделе 3 «Ресурсное обеспечение подпрограммы»:

абзац первый изложить в следующей редакции:

«Объем финансирования из областного бюджета составляет 199357,10062 тыс. руб., из них:»;

абзац третий изложить в следующей редакции:

«2016 год - 30335,55995 тыс. руб.»;

- по тексту раздела 5 «Система программных мероприятий» цифры «199376,60062», «30355,05995» заменить соответственно цифрами «199357,10062», «30335,55995».

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания.

Губернатор Рязанской области



О.И. Ковалев